Ve confortiamo aduncha incarrighiamo e commettiamo espressamenti a tuti che in genere e in specie metiati a grande loco queste nostre exhortatione et tute le altre vi fara per parte nostra lo dicto spectabile gentile. lo quale vi riferira piu largamenti lo stato delle nostre cose de chi et la intentione nostra. et como nullo modo intendiamo tolerare la presumptione e malignita de quelli cerchano de turbare lo bene lo quale lo omnipotente dio per sua clementia e bonta celitus ne ha mandato. Data janue die IIII julij MCCCCLXVI.

DOCUMENTO DCCXXVII.

Patente di ufficiale della jagataria ecc. di Caffa, data per mesi 13 a Soldano Cattaneo, finiti i 26 di Nicolò Camilla, e di un sommo mensile nel tempo dell'attesa.

1466, 4 luglio

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 120)

Formola e ritenuta solite, coll'aggiunta che, non facendolo in Genova, il Soldano suddetto presti in Caffa la sua cauzione di lire 500.
Data janue MCCCCLXVI die IIII julij.

DOCUMENTO DCCXXVIII.

Obbligano Gio. Battista Calvi a ritornare in Caffa per rispondere dei furti attribuitigli sotto il consolato di Gerardo Lomellini.

1466, 4 e 5 luglio

(Litt. miss. off. Caffè, ann. 1464-1475)

(fol. 39)

Protectores etc. Spectato ac prestanti viro. consuli ciuitatis caphe. nobis carissimo.

Quoniam. spectate vir nobis carissime. molestissima nobis fuerunt et sunt furta illa que commissa nobis fuerunt tempore consulatus guirardi lomelini. et pari modo egre ferimus quod egregius gregorius de retia cui expresse commissiones facte fuerant de predictis non determinauerit ibi quantum iustitie conueniat. attento presertim quod ibi facilius veritas lucidari poterat. voluimus quod johannes baptista caluus. de quo suspicio habita fuisse videtur ex sindicamentis dicti guirardi lomelini. nobis fidejussionem prebeat de accedendo in capham. et quamprimum ad illam urbem peruenerit se presentando coram vobis et stando juri. non obstante absolutione sui sindicamenti et liberatione de eo facta tempore consulatus dicti guirardi quando occasione dicte suspicionis captus fuit et postea liberatus. Propter quod volumus ac vobis expresse committimus quod quamprimum in capham peruenerit. faciatis contra eum visis videndis et auditis audiendis omnes illos processus et executiones occasione dicte suspicionis. quas intelligetis de jure et ex forma capitulorum fieri posse ac debere. ita ut vel purgetur suspicio vel si intelligetis eum deliquisse puniatur. prout iustitie conueniet. Circa que volumus procedatis ut supra non obstante absolutione sui sindicamenti et liberatione per eum obtenta tempore consulatus dicti guirardi. ad quas absolutionem et liberationem quantum pertinet ad predicta nullum per vos respectum haberi volumus. non aliter quam si nunquam facte fuissent. Data janue MCCCCLXVI die IIII Julij.

Segue:

✦ Die V julij.

Prenominatus johannes baptista caluus constitutus in presentia mei notarij officio publico stipulantis etc. promisit in capham accedere ut supra. et quamprimum capham peruenerit se presentare coram spectato consule illius ciuitatis. et coram eo stare juri. non obstante absoluteione sui sindicamenti et liberatione de eo facta tempore consulatus guirardi lomellini. et in omnibus et per omnia prout superius continetur. sub pena librarum mille januinorum. et sub ipotheca et obligatione omnium bonorum suorum presentium et futurorum. Et pro eo intercessit ac fidejussit cosmas caluus pater suus. Sub etc. Respondens etc.

DOCUMENTO DCCXXIX.

Decreto d'ammissione allo stipendio di un sommo mensile in Caffa in favore di Tebaldo Bassignani e Giovannetto Bianchi, due socii del console Gentile Camilla.

1466, 7 luglio

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 121)

Sono i compagni di viaggio per cui ottenne l'ufficio della jagataria, come è detto nel documento DCCXXI. Data janue mcccclxvi die vii julij.

DOCUMENTO DCCXXX.

Risposta dei Protettori a varie lettere del console e dei massari.

1466, 8 luglio e 12 novembre

(Litt. miss. off. Caffè, ann. 1464-1475)

(fol. 39 v.)

Protectores etc. Spectato et prestantibus ac egregijs viris. consuli et massarijs ac prouisoribus. et officialibus monete ciuitatis caphe. dilectissimis nostris.

Cum intenderemus. dilectissimi nostri. expeditioni spectati viri gentilis de camilla consulis illius urbis ad vos itinere terrestri nunc venientis. superuenerunt heri nobisque presentate fuerunt littere due vestri calocie. quarum altere scripte sunt die XXI decembris. relique vero die XVI februarij. et insuper alie littere vestrorum officialium monete scripte die III martij. et insuper alie littere vestri gregorij satis prolixè in quibus apposita non est dies. et in quarum responsione nos non extendemus. quoniam ut videbitis complacimus vobis gregorio in dando vobis licentiam veniendi et mittendo dictum nobilem gentilem successurum statim vobis in officio massarie. Perfectis vestris sindicamentis ad nos venietis et inter cetera accurate intelligere intendimus an culpaueritis in discordijs inter vos et alios ibidem ortis et seminatis. in quibus si vos deliquisse aut causam earum dedisse intelligemus. nequaquam euadetis sine debita punitione. Et idem dicimus de vobis johanne consule et calocio reliquo massario ibidem remansuris. quoniam ut totiens scripsimus omnino disponimus circa punitionem tam detestabilis erroris vestri ita seuerè procedere. quod ij qui fuerunt auctores tanti mali memorabile omnibus prebebunt exemplum. Quantum autem pertinet ad predictas litteras vestri calocij et vestrorum officialium monete. mirantes primum quod a vobis consule vel separatim vel simul cum massarijs nullas litteras acceperimus. inferius respondebimus breuiter et solummodo partibus necessarijs.

Et primo. ut latius scribemus separatim vobis johanni consuli et calocio massario. plurimum ac plurimum miramur et moleste ferimus quod tempore regiminis consulis. massarij eidem consuli non steterint obediens ut decet. quoniam etiam si consul vel male ageret vel in aliquo debitum excederet. non pertinet ad massarios ejus correctio sed solummodo debent massarij cum omni reuerentia secrete ac priuatim consuli tanquam superiori memorare ea que utilia ipsis videantur. et nihil aliud operari aut referre seu facere preter dictam priuatam memoracionem. In quo quoniam intelligimus erratum fuisse. non intendentes ejusmodi errorem impunitum preterire. volumus et expresse committimus non solum vobis sed etiam quibuscumque alijs massarijs quouis tempore futuris. ut. sub qualibet graui pena arbitrio nostro taxanda et exigenda. de cetero obediens et reuerentes sint consuli ut equum est. et nequaquam impediunt aut quouis modo per rectum vel indirectum se immisceant in pertinentibus ad officium et

administrationem ipsius consulis. qui si in aliquo deliquerit puniendus erit per syndicatores et etiam per officium nostrum ultra syndicamentum. si expediet.

Et quoniam relatam nobis est quod vos johannes consul et calogie massarie in pertinentibus ad massariam noluistis quod gregorius reliquus massarius intersit solidationi rationum libri massarie. reseruantibus nobis. si sic erit. arbitrium puniendi vos condigne pro ejusmodi errore. volumus quod omnino gregorius ipse reuideat et se subscribat omnibus rationibus quorum solidationi culpa vestra non interfuit. ut conueniens est officio suo.

Littere vestre plene sunt querelis quas et vos et habitatores illius urbis facere videntur quod nolimus concedere ut omnia officia exceptis consulatibus ibi vendantur ad utilitatem massarie. et in aliquorum litteris contineri vidimus quod ostendimus exiguum amorem ergo illam ciuitatem. et preterea quod misimus iuuenulos ad stipendium et commisimus cassare idoneos etc. Que profecto verba sine summa indignatione et admiratione intelligere non potuimus. cum presertim necessarium sit quod qui talia verba jactant vel maligni sint vel parum prudentes et immemores inestimabilium quantitatum pecuniarum quas pro conseruatione illius nobilis ciuitatis nobis carissime erogauimus. et erogare denuo parati essemus si necessitas exigeret. Profecto ejusmodi verborum jactatores. vel maligni vel insipientes ut diximus. obliui sunt quod jam annis tredecim passi sumus redditus harum comperarum in illa urbe existentium qui ad summam librarum triginta milium vel circa annuatim ascendunt. pro subuentione illius urbis retineri. Pari modo ex eorum memoria excidit quot pecunias ad defensionem illius urbis annis superioribus transmisimus. Concessimus preterea quod non pauca officia ibi vendantur ad beneficium massarie. et insuper quod emolumentum mensis XIII ex deliberatione magni concilij deputatum ad exdebitationem harum comperarum. qui multum indebitate sunt pro dictis subuentionibus factis illi ciuitati ut supra. hactenus conuertatur in emptionem et munitionem milij. Ex quibus omnibus concludere possumus quod he compere et nos quantum necessarium fuit usque ad sanguinem exposuimus pro sustentatione illius urbis. et pari modo in futurum exponere parati essemus si necessarium foret. Et tamen vos ac reliqui tantorum beneficiorum immemores non erubescitis et scribere et verba jactare in onus et dedecus nostrum. Propter quod monemus vos ut de cetero. si

gratiam nostram caram habetis. in ejusmodi errore nequaquam perseueretis nec insuper per alios perseuerare patiamini. quoniam inter omnia vitia ingratitude est precipue detestabilis et intolerabilis.

Ciuitas illa diuina clementia in bonorum omnium prosperitate posita quiescit et augmentatur et in futurum magis augmentabitur. nec videmus aliquid illi deesse nisi conuenientem prudentiam et sinceram concordiam eorum latinorum qui ibidem sunt et conuenientem affectum eorum ad exdebitationem massarie. que jam pridem exdebitata esset si officiales et conciuues nostri ibidem existentes debitum suum fecissent. Et quoniam totiens commissimus ut mittantur nobis non solum copie cartulariorum massarie annorum preteritorum sed etiam rationes introitus et exitus cujusque anni. quarum copie facili transcribi potuissent et cum omnibus litteris transmitti. experientur illi qui ejusmodi commissiones nostras seruare neglexerunt quid sit mandata nostra contemnere et reliquis de cetero prebebunt exemplum.

Quod autem ad iuuenes vobis missos cum litteris stipendij attinet. quatuor deputati super negotijs caphensibus affirmauerunt nobis quod quicumque transmissi fuerunt idonei sunt. preter unum vel duos adhuc teneros iuuenes quibus partem dimidiam stipendij dari mandauerunt. Nos pro utilitate illius urbis mittere decreuimus eos ianuenses quibus littere facte sunt ut ibi uxores caperent. Et tamen intellecto quod ejusmodi prouisio nostra vobis non placet. hoc anno nemini fecimus litteras stipendij. preter quinque vel sex quos secum deducturus est supranominatus gentilis.

Deliberationem ibi factam quod quicumque ianuensis oriundus a coruo usque ad monacum uxorem ceperit in capha prouisionem habeat summi mensualis approbauimus. sub tribus tamen conditionibus infrascriptis. Prima est quod percipere non debeant ejusmodi prouisionem nisi pro annis quatuor tantum. Secunda vero quod quicumque habuerit dotem excedentem quantitatem summorum centum gaudere non possit beneficio dicte prouisionis. Tertia vero quod cassari debeant tot ex inutilioribus stipendiatis quot accipient uxores et scribentur ad dictum stipendium ut supra. ita ut numerus stipendiatorum et expensa massarie ob eam causam non augeatur. Sub hac etiam declaratione quod quicumque scribentur ad ejusmodi stipendium obligati sint in capha habitare et omnia facere ad que reliqui stipendiati tenebuntur. Et pari modo volumus obligati sint seruire cum suis armis omnes qui habuerunt a nobis officia in capha. secundum et pro ut

X
consuli ac massarijs caphe utile ac necessarium videbitur. Quibus quidem officialibus declaramus non licere vendere officia sibi collata, sub pena in regulis contenta.

Volumus preterea ac declaramus quod ex prouentibus fideicommissariarum deputatarum ad dotes puellarum dari non possit subuentio alicui puelle pro cuius dote detur seu promittatur ultra quantitatem summorum centum, quodque alicui dari non possit subuentio ex ejusmodi prouentibus ultra summos viginti quinque, quoniam elemosine dari debent pauperibus et non diuitibus. Et profecto non solum mirum sed etiam intolerabile nobis videtur quod dicti prouentus dicantur obligati pro annis quindecim futuris, que res arguit quod et ipsa elemosina et relique administrationes male gubernentur, ejusmodique administratores parum timeant deum et majorem curam habeant priorum commodorum quam bonorum operum. Ex quo oneramus vos ut predicta omnia seruari et sub columna locorum dictarum fideicommissariarum scribi faciatis, et prouideatis quod de cetero in ejusmodi errore obligandi dictos prouentus pro tam longo tempore perseuerari non possit.

Precessores nostri nondum habuerunt munitiones que erant in famagusta propter differentias que sunt inter ipsos et patronos nauium, quamprimum ex illis habebunt et quamprimum offeret se nobis occasio possendi prouidere de sanitrio et puluere et de badilibus, de quibus jam pridem vobis misimus cum nauibus boni de costa et alijs chium profectis, non desistemus vobis de predictis omnibus secundum possibilitatem nostram prouidere. Interim tamen oneramus vos non desinatis ibi de predictis munitionibus fabricari facere et urbem illam fulcire.

Si scribis curie facta fuit promissio illa staliarum, de qua scribitis, ex deliberatione consulis massariorum et aliorum officiorum cum solemnitatibus in regula contentis equum nobis videtur massaria onus illud perferat et seruetur promissio. Si vero promissio ipsa facta non fuisset cum solemnitatibus debitis, volumus eo casu onus illud recidat in humeros illorum qui talem promissionem sine debitis solemnitatibus fecerunt.

Miramur quod raphael de monterubeo recuset soluerè partem tricesimam secundi consulatus, cum presertim jam pridem declarauerimus omnes officiales teneri ad solutionem ipsius partis XIII siue exiguo siue longo tempore exercent.

Molestissime nobis sunt malitie siue errores commissi per christo-

ferum do caneuali olim scribam massarie. a quo volumus seuere exigatis omne id et totum de quo et quantum eum obligatum esse intelligetis. et preterea vos simul cum antianis nobis significetis in quam penam vobis condemnandus videatur ad exemplum aliorum.

Nolumus quod ullo modo liceat consulibus et castellanis soldaie et cimbali seu alicui eorum discedere ab officio suo aut capham venire. nisi de licencia consulis et massariorum ac officij monete deliberata ad calculos in qua conueniant saltem seu calculi albi. sub pena summorum vigintiquinque pro singulo ac singula vice qua contrafecerint. Oneramus vos ut hunc articulum quem transcribi volumus in volumine regularum denunciari ipsis faciatis. ne de eo possint ignorantiam pretendere. et quod non detur alicui eorum ejusmodi licentia sine legitima et necessaria causa. Circa tabernas eorum dedimus ordinem opportunum in instructione prenominati gentilis. et pari modo circa caualerium consulis caphe cujus stipendium volumus vos consul massarij ac officiales monete simul cum sindicatoribus reguletis prout utilius judicabitis. volentes tamen quod ordinatio vestra non valeat nisi fuerit postea per nos approbata.

Studebimus fratres obseruantie et medicum inquiri facere et ad vos mittere. ut laudatis. quanto celerius fieri poterit.

Intelleximus que scripsistis de loco matrice. et zacaria de guisultis si veniet ad nos. accipiemus in ea re deliberationem opportunam. Interim tamen quoniam relatam nobis est redditus dicti loci facile supplere posse sumptibus. oneramus vos ut nullum onus pro eo detur massarie nisi forsitan superueniret urgens et legitima causa. quam intelligeretis per nos approbari debere.

Ceterum miramur et supramodum stupemus quod cum precessores nostri tantum detestati fuerint impositionem locorum quadraginta factam anno superiore. vos nihilominus in eo errore perseuerantes scribatis imposuisse loca sexaginta quinque. Quam impositionem nolimus approbare neque etiam reprobare donec habeamus aduisiones oportunas a vobis consule et massarijs. a quibus. ut diximus. nullas adhuc litteras accepimus. Interim tamen quoniam admonitiones precessorum nostrorum paruifecisse videmini. denunciamus vobis quod si de cetero perseueretis in instituendo ulla alia noua loca sine licentia nostra. vel consulem et massarios ac fidejussores vestros compelleremus ad soluendum tantum quantum intelligeremus extractum fuisse ex ipsorum locorum impositione. Data janue MCCCCLXVI die VII Julij.

Segue il poscritto:

Utile nobis visum non est nunc permutare vos officiales monete. confidentes quod practica et amore vestro ergo illam ciuitatem perseuerare debeat in quotidie melius operando. Sed tamen quia dicitur vos abraam illinc discedere debere. volumus quod in discessu abrae subrogetur loco eius lazarus cataneus.

Segue un secondo poscritto a fol. 42:

* Die XII nouembris.

Copiam suprascriptarum vobis misimus per spectatum gentilem de camilla consulem designatum simul cum multis alijs litteris et aduisationibus opportunis. quem gentilem confidimus in diuina clementia jam pridem saluum ad vos peruenisse. quoniam ante diem xv dicti mensis julij a nobis discessit. Postea vero allate nobis fuerunt multe littere omnium vestrum et etiam nonnullorum aliorum ibi moram facientium. atque insuper processus sindicamentorum illorum qui deliquisse dicebantur circa electionem ibi factam de raphael de monterubeo loco q. balthasar de auria. superuenitque ipse raphael quem jam audire incepimus. decreuimusque intra triduum aut quadriduum quietis animis intendere simul cum nostris precessoribus et alijs rerum caphensium peritiam habentibus lectioni omnium dictarum litterarum. et super omnibus rebus illis mature consultare ac deliberare secundum et prout honori nostro et utilitati illius inclite urbis nobis carissime conuenire iudicabimus. ejusmodique deliberationes nostras non per hunc hominem qui incerto itinere ad vos se venire velle dixit. sed per alias potius certiores formas ad vos transmittere.

Interim autem bonum animum sumite et omnes populos illos bona spe implete. quietoque ac justo regimini ac utilitati eorum ac amplitudini ciuitatis intendite. quoniam dei gratia omnes res nostre felicissime procedunt. Nam post obitum illustrissimi quondam domini nostri status lombardie ac nostre ciuitatis in summa quiete remansit. ciuitasque quotidie de bono in melius procedit. et felix classis nostra pro expugnandis nauibus barchinonensium instructa. que nauem italianam in qua erat exigua quantitas mercium et pauci valoris hisce diebus interceperunt. in dei nomine discessit et periti rerum mariti-

marum sperant quod deo fauente vel expugnabit vel comburet naues inimicorum que in plagia barchinonie sunt. Aliud impresentiarum non dicemus nisi quod memineritis omnes commissiones vobis per nos vobis datas contra illum sceleratum marcum gentilem qui cum tanto dedecore status nostri pudicam illam mulierem violare presumpsit. Data die XII nouembris ut supra.

DOCUMENTO DCCXXXI.

I Protettori rampognano il console e i massari pelle mutue loro discordie.

1466, 8 luglio

(Litt. miss. off. Caffè, ann. 1464-1475)

(fol. 43)

Protectores etc. Spectato et prestantibus viris johanni renso consuli. et calocio de guisulfis massario et prouisoro ciuitatis caphe. nobis carissimis.

In litteris vestris calocie inter cetera annotauimus quod in contentionem deuenistis cum gregorio de retia tunc consule eo quia. ut scribitis. retineri fecerat contra formam regularum raphaalem de monterubeo et dederat destrasia indebita guirardo lomelino. Que due excusationes per vos allegate nequaquam vos exonerare sed potius accusare videntur. quoniam vestra non intererat. quia gregorius consul erat. etiam si errasset. errores ejus corrigere nec cum eo qui superior vester erat in contentionem deuenire. Immo debebatis eum tamquam superiorem in omnibus venerari et preceptis ejus parere. et si etiam deliquisset. priuatim et secrete ac caritatiue per modum fraternalis memoracionis ei dicere opinionem vestram. quam si reprobasset. nihilominus debebatis ei obediens esse et errorem suum non publicare. Sed vosmet scribitis in contentionem cum eo deuenisse propter friuolas causas supradictas que. ut diximus. non vos excusat sed accusat. Ex quo denunciamus vobis quod nisi alias legitimas rationes

in contrarium intelligamus. intendimus et vos et alios quos in predictis deliquisse intelligemus seuere punire ad exemplum aliorum. Pari modo intendimus vos ambos conuenienter punire. si intelligemus verum esse quod nolueritis gregorium collegam vestrum interesse solidationi rationum libri massarie. Que quidem his litteris ita vobis denunciare statuimus ut intelligatis intentionem nostram et non cumuletis causas propter quas nos oporteat contra vos et fidejussores vestros seuerius procedere. Data janue MCCCCLXVI die VIII julij.

DOCUMENTO DCCXXXII.

Rispondendo ai Protettori delle Compere di Caffa disapprovano una disposizione di quell' ufficio.

1466, 8 luglio

(Litt. miss. off. Caffè, ann. 1464-1475)

(fol. 43 v.)

Protectores etc. Egregijs. dilectis nostris protectoribus comperarum et locorum caphe.

Recepimus. dilecti nostri. litteras vestras in quibus dies ulla appositita non est. nobis commendantes comperas illas et presertim circa onus illorum summorum ducentorum. circa quod breuiter respondemus. quod intentio nostra est comperas illas dietim quantum in nobis erit subleuare et eis honestos fauores prebere. ut latius intelligetis ex litteris quas scribimus consuli et massarijs. quarum copia etiam vobis transmittitur. ad quas impresentiarum nos referimus. sed videntur nobis precessores vestri magnam reprehensionem mereri quod permiserint. ut dicitur. obligari pro annis quindecim futuris prouentus locorum fideicommissariarum assignatos dotibus puellarum. Propter quod oneramus vos omnino prouideatis quod in similibus erroribus non perserueretur. Data janue die VIII julij 1466.

DOCUMENTO DCCXXXIII.

Altre risposte e ordinazioni dei Protettori al console e massari di Caffa.

1466, 12 luglio e 17 settembre

(Litt. miss. offic. Caffa, ann. 1464-1475)

(fol. 44)

Protectores etc. Spectato et prestantibus viris. consuli et massarijs caphe. dilectissimis nostris.

Posteaquam. dilectissimi nostri. dedimus omnes instructiones ac litteras quas necessarias esse judicauimus spectato viro gentili de camilla consuli designato illius urbis. qui in dei nomine hinc discedet die lune proxima ad vos venturus. superuenit ex chio nauis calua in qua multe littere omnium vestrum tam priuate quam comunes allate sunt diuersis temporibus scripte. Propter quod laudantes diligentiam vestram in scribendo. respondebimus tantummodo breuiter recentioribus earum scriptis die xiiii martij proxime preteriti. quoniam in reliquis nihil inuenimus cuius responsioni per alias nostras datas ut supra prenominato gentili saltem in partibus necessarijs satisfactum non fuerit.

Processus factos contra eos qui deliquisse dicuntur tempore electionis egregij raphaelis de monterubeo dictum nobis est allatos fuisse in supradicta nauis. sed tamen nondum illos recepimus. Postquam presentati nobis fuerint et a nobis reuisi. faciemus circa eos quantum justitie et honori nostro conuenire iudicabimus.

Plurimum nobis placuit quod per relationem interpretis ultimate transmissi ad serenissimum dominum agicarei imperatorem intellexeritis res suas feliciter procedere et dominationem suam in solita benignuolentia erga illam urbem perseuerare. circa quam conseruandam et in dies augendam oneramus vos omne studium ac diligentiam vestri parte adhibeatis. ut latius in alijs commissionibus nostris continetur.

Ceterum non solum vehementer mirati sumus. sed insuper plurimum ac plurimum moleste tulimus. quod per litteras vestras multi

facere videamini concordiam quam scribitis tractatam fuisse inter sceleratissimum illum marcum gentilem et propinquos illius pudice mulieris quam tam fedum in modum violare presumpsit. quodque a nobis requiratis an si dicta concordia firmaretur restitui velimus in patriam dictum marcum. Profecto videmini nobis parum considerasse quantum dictus marcus offenderit honorem status nostri in perpetratione tam atrocis facinoris per eum commissi. Propter quod expresse jubemus vobis ut contra eum et bona sua seuere procedatis. juxta aliam commissionem nostram in copia literarum quas vobis deferet dictus gentilis declaratam. et preterea omni arte et ingenio studeatis manus iniicere in personam dicti marci. quia aliter honori nostro integre satisfactum fuisse nunquam reputabimus. et si forsitan dicta pudica mulier nollet acceptare prouisionem eliciendam ex bonis dicti marci. juxta formam dicte alterius commissionis nostre. volumus nihilominus fiat uniuersalis bonorum ejus confiscatio. et pecunie quas deputari ordinaueramus prouisioni dicte honeste mulieris assignentur operibus vel murorum vel cisterne. Super quibus cupide expectabimus per vos nobis rescribi sub qua diligentia et has et alias commissiones nostras in hac materia exequuti fueritis. Data die XII julij 1466.

Segue un poscritto :

* Die mercurij xvii septembris.

Copiam suprascriptarum vobis misimus simul cum alijs litteris et aduisationibus opportunis per spectatam gentilem de camilla designatum consulem. qui in dei nomine hinc discessit ut supra. Postea vero hodierna die allate fuerunt nobis littere vestre scripte die xxvii junij cum additione diei xv julij. nobis particulatim respondentes super his que vobis scripsimus per gregorium de pornasio quem cognouimus saluum cum litteris nostris ad vos peruenisse. Et quia responsiones vestre nondum per nos sufficienter examine fuerunt. nihil aliud circa eas vobis impresentiarum dicimus nisi quod quantum pertinet ad sceleratum illum marcum gentilem. approbamus ea que superius dicta sunt.

Et quoniam tandem recepimus per jeronimum griffum processus illos factos contra eos qui deliquisse dicebantur in electione egregij raphaelis de monterubeo qui nondum ad nos peruenit. expectantes

eum horatim examinabimus omnia quam primum peruenerit. et expedites vobis responsiones super omnibus prebebimus. Interim bonum animum sumite. et populos illos nobis carissimos bona spe implete. quoniam dei clementia post obitum illustrissimi q. domini nostri omnia feliciter processerunt et procedunt. et in dei nomine nunc paratur valida classis contra barchinonenses. qui aliquas naues armatas ad damna nostra emisisse dicuntur.